
Z á p i s 

z 20. schůze Rady městské části Brno-Líšeň 

ze dne 23.9.2015 

 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni: Mgr. Štefan, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, p. Hrazdíra, Mgr. Ing.Vondráčková, 

                 Mgr. Kolečkář 

Omluveni: PhDr. Freiberg 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu: přítomno: 5      pro: 5  

 

2. VII.20/800/1 Věc: Žádost o pronájem prostor sloužících podnikání místnosti 65 v III. NP polikliniky 

                Horníkova 34  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje pronájem prostor sloužících k podnikání panu MUDr. Tomáši Vyroubalovi,  

                  IČ : 27720349, a to místnosti č. 65 ve III.NP v budově čp. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše zapsané 

                  na LV 10001, o výměře 14,37 m2. Úhrada za roční nájemné činí 19 692,- Kč. Smlouva bude uzavřena 

                  ke dni 1.10.2015 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou, viz. čl. V. bod 1 smlouvy. Účelem pronájmu 

                  bude provozování privátní ortopedické praxe. 

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání na poliklinice Horníkova 34 

                  s nájemcem MUDr. Tomášem Vyroubalem, se sídlem Kosíkova 9, 628 00 Brno, a to místnosti č. 65  

                  v II. NP o celkové výměře 14,37 m2 od 1.10.2015 na dobu neurčitou za účelem provozování privátní  

                  ortopedické praxe. 

přítomno: 5           pro: 5 ( Štefan, Válek, Hrazdíra, Vondráčková, Kolečkář) 

 

3. VII.20/2400/1 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Stroj na údržbu a čištění syntetických sportovních 

                        povrchů“ - výzva k podání nabídky  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stroj na údržbu a čištění  

                  syntetických sportovních povrchů“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu,  

                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  

                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  

                  Termín pro podání nabídek 8.10.2015 do 13.00 hod. 

                  Termín pro otevírání obálek 8.10.2015 od 13.15 hod. 

                  Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 8.10.2015 od 13.30 hod. 

                  RMČ jmenuje  

                  Komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                  členové : RNDr. Josef Novák, Dalimil Rozprým, Marie Kolaříková, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, 

                                  PhDr. Miloš Freiberg 

                 náhr. Mgr. Jana Vildová, Michal Ptáček, Ivana Andráši, Sylva Dudová, Petr Štědronský 

                 Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                 členové : RNDr. Josef Novák, Dalimil Rozprým, Marie Kolaříková, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, 

                                 PhDr. Miloš Freiberg 

                náhr. Mgr. Jana Vildová, Michal Ptáček, Ivana Andráši, Sylva Dudová, Petr Štědronský 

                RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 

                RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň  

                         zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zřizovatele 

                         -zadavatele, T: bezodkladně, 

                         uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zřizovatele-zadavatele, T: bezodkladně. 

                         řediteli školy zajistit uveřejnění komplexní zadávací dokumentace na stránkách školy, T: bezodkladně 

Přítomno: 5          pro: 5 ( Śtefan, Válek, Hrazdíra, Vondráčková, Kolečkář)  

 

4. VII.20/2400/2 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup gastro zařízení do školní jídelny“ – výzva 



                              k podání nabídky  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup gastro zařízení 

                  do školní jídelny“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň. 

                  Termín pro podání nabídek 8.10.2015 od 9.00 hod. 

                  Termín pro otevírání obálek 8.102015 od 9.15 hod. 

                  Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 8.10.2015 od 9. 30 hod. 

                  RMČ jmenuje 

                  Komisi pro otevírání obálek ve složení: 

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Mgr. Roman 

                                  Burda 

                   náhr. Michal Hrazdíra, Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský, Sylva Dudová 

                   Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                   členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Mgr. Roman 

                                 Burda 

                   náhr. Michal Hrazdíra, Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský, Sylva Dudová 

                   RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 

                   RMČ ukládá  

                   vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno–Líšeň  

                   zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele, 

                   T: bezodkladně, 

                   uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně 

Přítomno: 6            pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

5. VII.20/2400/3 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Revitalizace sídlištní zeleně v lokalitě ulice 

                         Masarova Brno-Líšeň“ – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Revitalizace sídlištní zeleně v lokalitě 

                  ulice Masarova Brno-Líšeň“ jako nejvhodnější nabídku firmy SARAHS associates s.r.o.,  

                  Benešov, M. Kudeříkové 1575, IČ : 0327361. 

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno, 

                  IČ : 44992785 a firmou SARAHS Associates s.r.o., Benešov, M. Kudeříkové 1575, IČ : 03273661, 

                  která tvoří přílohu č. 4 zápisu.  

                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy,  

                  vedoucí ORG podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  

                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 

                  T: do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 

Přítomno: 5             pro: 5 ( Štefan, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

6. VII. 20/2400/4 Věc: Aktualizace Organizačního řádu Úřadu městské části Brno-Líšeň  

Tento materiál byl stažen z programu schůze.  

Přítomno: 5           pro: 5 (Štefan, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

7. VII. 20/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dětského hřiště při ul. Jírova  

                   v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                 výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce dětského  

                 hřiště při ul. Jírova  v Brně-Líšni“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 



                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  

                 Termín pro podání nabídek 13.10.2015 od 9.00 hod. 

                 Termín pro otevírání obálek 13.10.2015 od 9.15 hod. 

                 Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 13.10.2015 od 9.30 hod. 

                 RMČ jmenuje  

                 Komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                 členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                  Ivan Kůs 

                  náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA,  

                          Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský  

                 Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:      

                 členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                Ivan Kůs 

                 náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA,  

                             Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský 

                RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  

                RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň 

                zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatele, 

                T: bezodkladně, 

                uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zřizovatele zadavatele, T: bezodkladně 

Přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

8. VII.20/2400/6 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Dopravní hřiště při ul. Strnadova“ – výzva k podání  

                               nabídky 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                 výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dopravní hřiště při ul.  

                 Strnadova“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  

                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  

                 Termín pro podán nabídek 13.10.2015 od 12.00 hod. 

                 Termín pro otevírání obálek 13.10.2015 od 12.15 hod. 

                 Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 13.10.2015 od 12.30 hod.  

                  RMČ jmenuje  

                  Komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                 Ivan Kůs 

                  náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. Markéta Hoskovcová Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA,  

                             Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský 

                  Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková , PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                Ivan Kůs  

                  náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, 

                             Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský 

                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  

                  RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň  

                           zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zřizovatele 

                           zadavatele, T: bezodkladně, 

                           uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zřizovatele zadavatele, T : bezodkladně 

Přítomno: 6            pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

9. VII.20/2400/7 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky“ 

- výzva k podání nabídky 

 



Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje 

                 výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahraniční jazykově – vzdělávací 

                 pobyt pro žáky“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu,  

                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  

                 Termín pro podání nabídek 12.10.2015 od 9.00 hod. 

                 Termín pro otevírání obálek 12.10.2015 od 9.15 hod. 

                 Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 12.10.2015 od 9.30 hod. 

                 RMČ jmenuje  

                 Komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                 členové: Mgr. Alexandra Zálešáková, Mgr. Ivana Jelínková, Mgr. Terezie Moskalová, Mgr. Denisa  

                                  Dosoudilová, Mgr. Alena Palíková, PhDr. Miloš Freiberg 

                náhr.: Mgr. Ivo Zálešák, Mgr. Zdeněk Rotrekl, Mgr. L.Teyschlová, Mgr. K. Trnková, Mgr. J. Ullmannová, 

                         Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 

                Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  

                členové: Mgr. Alexandra Zálešáková, Mgr. Ivana Jelínková, Mgr. Terezie Moskalová, Mgr. Denisa 

                                Jelínková, Mgr. Terezie Moskalová, Mgr. Denisa Dosoudilová, Mgr. Alena Palíková, PhDr. 

                                Miloš Freiberg 

               náhr.: Mgr. Ivo Zálešák, Mgr. Zdeněk Rotrekl, Mgr. L. Teyschlová, Mgr. K. Trnková, Mgr. J. Ullmannová, 

                         Mgr. Ing. Eliška Vondráčková  

               RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky  

               RMČ ukládá 

                        řediteli základní školy zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a výzvu včetně 

                        komplexní zadávací dokumentace uveřejnit na http://www.zsmasarova.cz,  

                        vedoucí organizačního odboru, garantovi veřejných zakázek uveřejnit výzvu k podání nabídky na  

                        profilu zřizovatele zadavatele, T: bezodkladně, 

                        uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zřizovatele zadavatele, T : bezodkladně 

Přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

10. VII.20/2500/1 Věc: Dodatek č. 1 Pravidel hospodaření s majetkem  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje dodatek č. 1 Pravidel hospodaření s majetkem dle přílohy 

Přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

11. VII. 20/2500/2 Věc: Pravidla nakládání s pohledávkami vzniklými v samostatné působnosti  

                   v hlavní činnosti 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Ing. Stehlík uvedl, že ze zákona není 30 denní splatnost u faktur. 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Bude dopracován. 

Přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

12. VII.20/2500/3 Věc: Žádost Ing. J. D. o poskytnutí finančního daru  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nesouhlasí s poskytnutím finančního daru z rozpočtu MČ Brno-Líšeň žadatelce Ing. 

                 J. D. , Ph.D., trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx za účelem krytí nákladů  

                 spojených s účasti  na 15. světové gymnaestrádě v Helsinkách  

přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

13. VII.20/2600/1 Věc : Povolení zahraniční pracovní cesty  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu řediteli Základní školy, Brno, Masarova 11, p.o. Mgr. 

http://www.zsmasarova.cz/


                  Ivo Zálešákovi do Polska v termínu od 30.09. do 04.10.2015. 

                  Ukládá p. řediteli předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty. 

Přítomno: 6        pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

14. VII.20/2600/2 Věc: Pronájem obecního bytu  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu  3+1 , Houbalova 11 panu J. V. a D. G., bytem xxxxxxxxxx. 

                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné  

                  ve výši 63,- Kč/m2/měsíc + služby. 

Přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

15. VII.20/2600/3 Věc: Pozemky pod garážemi ul. Ondráčkova – neuplatnění předkupního práva města 

- Aktualizace stanoviska městské části  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ 

                 trvat na svém usnesení č. 6/33 ze dne 29.5.2014 tj. souhlasit s nevyužitím  

                 předkupního práva statutárního města Brna na koupi staveb (garáží) ve vlastnictví jiných subjektů 

                 postavených na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 3389/2, 3389/4, 3389/5, 

                 3389/6, 3389/7, 3389/27, 3390, 3391, 3392, 3393, 3394, 3395 a 3389/28 v k.ú. Líšeň vlastníkům staveb 

                 na nich postavených  

                 nesouhlasit s odprodejem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 3389/2, 3389/4, 

                 3389/5, 3389/6, 3389/7, 3389/27, 3390, 3391, 3392, 3393, 3394,3395 a 3389/28 v k.ú. Líšeň vlastníkům  

                staveb na nich postavených  

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

16. VII.20/2600/4 Věc: Žádost o změnu účelu využití poskytnutí dotace 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ souhlasit se změnou účelu využití části dotace ve výši 15 000,- Kč poskytnuté 

                 spolku Líšeň o.s. pro rok 2015 a to z původně schváleného účelu využití na úhradu nájemného v  

                 Dělňáku na nový účel – úhrada energií v objektu Ondráčkova 

Přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

17. VII.20/2600/5 Věc : Vymáhání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání pozemku p.č. 4814/49 

                        majitelkou stavby – paní  I. V. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

p. Štědronský nahlásil podjatost. 

Usnesení: RMČ bere na vědomí návrh výše nájemného a bezdůvodného obohacení z užívání pozemku p.č.  

                  4814/49 zpracovaný oddělením realitní ekonomiky MMB a výši platby dobrovolně hrazené p. V. 

                  Ukládá majetkovému odboru ÚMČ nechat zpracovat soudním znalcem posudek o výši obvyklého 

                  nájemného z pozemku p.č. 4814/49 a následně předložit materiál RMČ k rozhodnutí o podání  

                  soudní žaloby na vydání bezdůvodného obohacení a o výši požadované částky.  

Přítomno: 6         pro: 5 ( Štefan, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )   zdržel se: 1 ( Štědronský )  

 

18. VII.20/2600/6 Věc: Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku v budově MŠ Neklež 1a, Brno 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. K materiálu předložit smlouvu, která bude řešit sídlo spolku. 

Přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

19. VII.20/2600/7 Věc: Záměr projektu „FreeRun“  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí a souhlasí se záměrem projektu „FreeRun“ navrhovaným společností Prague 



                 International Marathon, spol. s.r.o.. do oblasti Mariánského údolí  

Přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

20. VII.20/2700/1 Věc: Žádost MO MMB o vyslovení souhlasu se zpracovaným GP č. 4213 – 220/2014 

                         spol. MapKart s.r.o. současně se souhlasem s odsvěřením nově vzniklých pozemků 

                         p.č. 4422/552 – dráha a p.č. 4422/554 – ostatní plocha s využitím ostatní komunikace 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s oddělením pozemků p.č. 4422/552 a 4422/554  

                dle zpracovaného GP č. 4213 – 220/2014 spol. MapKart s.r.o. z původní parcely č. 4422/6 v  

                k.ú. Líšeň, s následným odnětím svěření nově vzniklých p.č. 4422/552 a 4422/554 v k.ú. Líšeň,  

               MČ Brno-Líšeň a žádá MO MMB v co možném nejkratším termínu o geodetické zaměření  

                všech nástupních ostrůvků tramvajových zastávek a přístupových chodníků k nim, v pozemku  

                p.č. 4422/6 v k.ú. Líšeň, s jejich možným odnětím svěření MČ Brno-Líšeň  

přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

21. VII.20/2700/2 Věc: Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu odprodeje pozemků p. č. 2734/1,2734/5, 

            2734/6, 2758/2, 2758/3 a části 2732/1 v k. ú. Líšeň do vlastnictví spol. Reload Alfa  

            Czech Republic s.r.o.  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemků p.č. 2734/1, 2734/5, 2734/6, 

                  2758/2, 2758/3 a části p.č. 2732/1 – těsně přiléhající k prodejně potravin na p.č. 2734/5 a parkovištěm 

                  na p.č. 2734/6 v k.ú. Líšeň  

                  a souhlasí i nadále s pronájmem pozemků spol. Reload Alfa Czech Republic s.r.o.  

přítomno: 6        pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

22. VII.20/2700/3 Věc: Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje, případně zřízení práva služebnosti 

                  k pozemkům p.č. 2813/1, 2813/2, 4422/262, 4422/263 a 4422/264 v k. ú. Líšeň s 

                  regulačními stanicemi plynu ve vlastnictví spol. RWE Gasnet s.r.o.  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemků p.č. 2813/1 a 2813/2 v k. ú. Líšeň 

                 do vlastnictví spol. RWE Gasnet s.r.o. účel a intenzita využití území se nebude zásadně měnit 

                 a doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemků p.č. 4422/262, 4422/263 a 4422/264 v k.ú. Líšeň do  

                 vlastnictví spol. RWE Gasnet s.r.o. z důvodu, že tyto jsou součástí návrhové funkční smíšené plochy 

                 obchodu a služeb (SO), kde se předpokládá změna účelu nebo intenzity využití území a z tohoto důvodu 

                 souhlasí u pozemků p.č. 4422/262, 4422/263 a 4422/264 v k.ú. Líšeň se zřízením práva služebnosti ve  

                 prospěch spol. RWE Gasnet s.r.o.  

přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

23. VII.20/2700/4 Věc: Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji pozemku p.č. 4814/49 – 299 m2 v k.ú. Líšeň 

                  zastavěný stavbou pro podnikání ve vlastnictví paní I. V. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

p. Štědronský nahlásil podjatost. 

Přítomno: 6           pro: 5 ( Štefan, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

24. VII.20/2700/5 Věc: Žádost pana J. K. o prodej pozemku p.č. 176/9 – 7 m2 zastavěná plocha 

                  v k.ú. Líšeň (vstupní schodiště do objektu občanské vybavenosti ve vlastnictví žadatele) 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 176/9 v k.ú. Líšeň do  

                  vlastnictví pana J. K., pozemek je součástí plochy pro dopravu s podrobnějším využitím 

                  funkčního typu sběrné komunikace, pozemek je v zájmu města i nadále, 



                  RMČ souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 176/9 v k.ú. Líšeň, uzavřeným z úrovně MMB 

Přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

25. VII.20/2700/6 Věc: Žádost MO MMB o stanovisko odboru MMB o stanovisko k návrhu využití 

                        předkupního práva dle § 3056 z.č. 89/2012 Sb. ke stavbě garáže stojící na  

                        pozemku p.č. 3071/11  v k.ú. Líšeň včetně stanoviska k využití předkupního práva k 

                        ostatním garážím v garážovém dvoru při ul. Bačovského 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň nesouhlasit s využitím předkupního práva ke garáži  

                 stojící na pozemku p.č. 3071/11 a k dalším stavbám garáží v areálu garážového dvora na 

                 pozemcích p.č. 3071/6, 3071/7, 3071/8, 3071/9, 3071/10, 3071/12, 3071/13, 3071/14, 3071/15 

                 a 3071/16 v k.ú. Líšeň  

přítomno: 6        pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

26. VII.20/2700/7 Věc: Žádost paní R. H. o pronájem pozemku p.č. 3943/2 – 298 m2 zahrada v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

Přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

27. VII.20/2700/8 Věc: Žádost paní M. S. na pořízení změny ÚPmB u pozemků p.č. 5338 a p.č. 5339 v 

                        k.ú. Líšeň ze stávající stabilizované plochy s objekty pro individuální rekreaci na 

                        návrhovou plochu bydlení s funkčním typem: plocha čistého bydlení (BC) 

                        s indexem podlažní plochy 0,2 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

Přítomno: 6        pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

28. VII.20/2700/9 Věc: Záměr MČ Brno-Líšeň o podání Návrhu na pořízení změny územního plánu města 

                 Brna u pořizovatele OÚPR MMB na změnu využití pozemků p.č. 5095/7, 5132, 5133, 

                 5134 a 5135 v k.ú. Líšeň zařazených v současně platném ÚPmB v plochách bydlení 

                 s funkčním   typem BC – plochy čistého bydlení a míra stavebního využití index podlažních 

                 ploch ( IPP) je stanoven hodnotou 0,6 do ploch bydlení s funkčním typem BC plochy čistého 

                 bydlení a míra stavebního využití index podlažních ploch ( IPP) stanovit na hodnotu 0,2 

 

Vyjádření: viz důvodová  

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s podáním Návrhu na pořízení změny územního  

                 Plánu města Brna u pořizovatele Odboru územního plánování a rozvoje MMB na změnu využití 

                 pozemků p.č. 6095/7, 5132, 5133, 5134 a 5135 v k.ú. Líšeň zařazených v současně platném ÚPmB 

                 v plochách bydlení s funkčním typem BC – plochy čistého bydlení a mírou stavebního využití  

                 index podlažních ploch ( IPP) je stanoven hodnotu 0,6 do ploch bydlení s funkčním typem BC  

                 plochy čistého bydlení a míra stavebního využití index podlažních ploch ( IPP) stanovit na hodnotu  

                 0,2 a s úhradou nákladů na pořízení změny ÚPmB z úrovně MČ Brno-Líšeň  

                 a pověřuje p. starostu MČ Brno-Líšeň k podání Návrhu na pořízení změny  Územního plánu  

                 města Brna 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

29. VII.20/2700/10 Věc: Žádost Ing. P. P. o pronájem pozemku p.č. 1971/1 – 298 m2  

- zahrada v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 1971/1 – 298 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň panu Ing. P. P. 

                  z důvodu přijatého usnesení č. 7/13 z VII.7. zasedání ZMČ Brno-Líšeň, 

                 konaného dne 25.06.2015, ve kterém byl vysloven souhlas s odprodejem pozemku p.č. 1971/1  



                 v k.ú. Líšeň formou nabídkového řízení, na jehož přípravě majetkový odbor MMB pracuje. 

přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

30. VII.20/2700/11 Věc: Odbor úz. plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací  

                   dokumentace oznamuje dle § 6 odst. 1 písm.a) § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 

                   odst. 2 a zákona č. 183/2006  Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění  

                   pozdějších předpisů Projednávání návrhu Zadání změn ÚPmB celoměstského významu 

                   41. soubor a 42. soubor. Na základě ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona může 

                   každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky k projednávanému návrhu zadání 

                   do 15 dnů ode dne doručení návrhu zadání veřejnou vyhláškou tj. do 25.9.2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                 nezaujímat stanovisko  

                 B 1/15 –CM, B 2/15-CM, B 3/15- CM 

                 souhlasit s číslem změn 

                 AB 4/15- CM, AB 5/15-CM,AB 6/15-CM,AB 7/15-CM,AB 8/15 –CM, AB 9/15- CM, AB 10/15 – CM,  

                 AB 12/15 – CM 

                 nesouhlasit s číslem změn 

                 AB 11/15 – CM  

                 Bod 5 návrhu Zadání změn Územního plánu města celoměstského významu – 41. soubor a 42. soubor 

                 Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v území 

                 podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci, 

                 doporučuje trvat na pořízení, 

                 zpracování regulačního plánu na oblast, dle ÚPmB určenou k zastavění ul. Samoty – Šimáčkova,  

                 zpracování zastavovací studie na oblast ul. Holzové, dle ÚPmB určenou k zastavění, která již byla 

                 zahájena ulicemi Borkovou a Bratří Šmardů. 

                 Pověřuje p. starostu MČ Brno-Líšeň v zákonem stanovené lhůtě uplatnit připomínky k projednávanému 

                 Návrhu Zadání změn ÚPmB celoměstského významu  - 41. soubor a 42. soubor  

Přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

31. VII.20/2700/12 Věc: Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna o stanovení systému  

                           Shromažďování, sběru, přepravy, třídění , využívání a odstraňování komunálních 

                           odpadů 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky města Brna 

                o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  

                komunálních odpadů bez připomínek 

Přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

32. VII.20/2700/13 Věc : Stanovisko k návrhu novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna            

                          č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem 

                          zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s novelou obecně závazné vyhlášky statutárního 

                  města Brna o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení  

                  místních záležitostí veřejného pořádku  

přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

33. VII.20/2000/1 Věc: Žádost o odstranění tvrdosti ve věci vyměření penále – rekonstrukce polikliniky 

                  Horníkova 34 

  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ nesouhlasí se snížením tvrdosti vůči firmě 4P INVEST s.r.o., Klouboucká 1411, 763 31 Brumov- 



                  Býlnice 

Přítomno: 6            pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

34. VII.20/2000/2 Věc: Návrh na jmenování vedoucí stavebního odboru 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ odvolává v souvislosti s organizační změnou schválenou na 15. schůzi Rady městské části 

                  Brno-Líšeň konané dne 24.6.2015 pod bodem 43/15 paní Ing. Markétu Konstantovou z funkce 

                  vedoucí odboru územního rozvoje a výstavby při ÚMČ Brno-Líšeň k datu 30.9.2015 

                  RMČ jmenuje na návrh tajemnice úřadu do funkce vedoucí stavebního odboru při ÚMČ 

                  Brno-Líšeň Ing. arch. Markétu Hoskovcovou, Ph.D., na dobu neurčitou , s šesti měsíční zkušební 

                  dobou, od dat 1.10.2015  

přítomno: 6           pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

35. VII.20/KCL/1 Věc: Kulturní centrum Líšeň p.o. – plán akcí na 4. čtvrtletí 2015 a kalkulace akcí 

 

Usnesení: RMČ stahuje z programu schůze materiál Kulturní centrum Líšeň – plán akcí na 4. čtvrtletí 2015 

                  a kalkulace akcí, 

                  RMČ ukládá ředitelce KCL, p.o. předložit na příští schůzi rady MČ aktuální stav čerpání finančního  

                  plánu k 31.8.2015 rozpisem na jednotlivé položky nákladů a výnosů dle syntetických a analytických  

                  účtů, 

                  RMČ ukládá ředitelce KCL p.o. předložit na příští schůzi rady MČ plánované čerpání a plnění  

                  finančního plánu do 31.12.2015 rozpisem na jednotlivé položky nákladů a výnosů dle syntetických 

                  a analytických účtů.  

přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

36. VII.20/KCL/2 Věc: KCL p.o. – organizační struktura a náplně práce zaměstnanců  

 

Usnesení: RMČ bere na vědomí organizační strukturu a náplně práce zaměstnanců KCL 

Přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

37. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 9.9.2015 

          ukládá kulturní komisi vyjádřit se k návrhu strategie KCL pro období 2015 až 2018 

Pro: 6  

RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 3.9.2015  

          ukládá poslat předsedovi komise odpověď na dotaz paní Šabatové  

Pro: 6  

 

RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 9.9.2015 

                                   zápis z komise dopravní ze dne 7.9.2015  

Pro: 6  

38. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 

 

39. Diskuse, Různé  

MŠ Synkova – situace  - 29.9. zahájen provoz – přítomni: PhDr. Freiberg, Mgr. Ing. Vondráčková  

Výběr projektanta – Ing. Věrný – připomínky radních – poptávka projektanta – zrušit – nové zadání  

40. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

                         Mgr. Břetislav Štefan                                                 Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 

                               starosta                                                                           ověřovatelka 

 

 



                   

 

  

  

 

                  

 

 

  

   

 

 

 

 

                  


